
Contacto

Teléfono 958300511
Fax 958300535
Correo Electrónico secretaria@huetorvega.com

Dirección Postal

Plaza del Mentidero, 1
(18198) Huétor Vega España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-01632
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2018 a
las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Huétor Vega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huetorvega.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TqecTfExU%2BwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Mixto (Suministro y Obra) para la construcción y montaje de un Parque
Infantil con la Temática "Cuentos Infantiles"

Valor estimado del contrato 148.760,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,28 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.
45212120 - Trabajos de construcción de parques temáticos.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Lugar de ejecución
El Parque Temático Infantil se construirá en la Plaza de La Nava, se encuentra en la esquina de las Calles Mirador de la
Nava y Mirador de la Solana
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de La Nava
(18198) Huétor Vega España

Acta de Resolución

http://www.huetorvega.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TqecTfExU%2BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.793,82 EUR.

Ofertas recibidas 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HPC IBÉRICA, S.A.
NIF A58620808
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.952,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.572,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1632/2018-2
Fecha de Formalización 20/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aca72a85-d1c3-46ec-a2a1-5f52fed102a8


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza Mentidero, 1
(18198) Huétor Vega España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1 Ampliación del periodo mínimo de garantía (de un año según PPT) de los materiales y elementos construídos,
incluyendo actos vandálicos sin ningún coste ni franquicia para este Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 1 Ampliación del periodo mínimo de garantía (de un año según PPT) para los trabajos de inspección,
mantenimiento y conservación sin coste alguno para el Ayuntamiento de acuerdo con el desglose establecido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 1 Mayor baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Lote 1 Reducción del plazo de ejecución de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2 Ampliación del periodo mínimo de garantía (de dos años según PPT) de los materiales y elementos
suministrados y montados, incluyendo actos vandálicos sin ningún coste ni franquicia para este Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2 Ampliación del periodo mínimo de garantía (de dos años según PPT) para los trabajos de inspección,
mantenimiento y conservación sin coste alguno para el Ayuntamiento de acuerdo con el desglose establecido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2 Mayor baja económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Lote 2 Reducción del plazo del suministro e instalación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 2 Documento nº 1 Memoria y Anejos
: 25Ponderación 

Lote 2 Documento nº 2 Planos
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b2AElitLr6qiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003517626 |  2018-603194 | Thu, 20 Dec 2018 12:41:44:561 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57854507967900600960482712199711029106 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b2AElitLr6qiEJrVRqloyA%3D%3D

